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به جای مقدمه
امام فرمودند که زیارت اربعین از نشانه های شیعه هست. گفتیم چه بسا صاحب الزمان هر سال، اربعین 
پیاده از نجف به زیارت جدشــان حضرت حسین غریب می روند. دیدیم چه خوش تر که خاک قدومش را 
ســرمه چشممان بکنیم شاید که زیارتمان مقبول باشد به غبار عبایش. امام فرمودند زمان ظهور صفوف 
نماز جماعت از کربلا تا نجف امتداد خواهد داشــت. پس مســیر نیاز به نظافت چی داشت. مفتخر شدیم که 

نظافت چی شویم. باشد که نوکرمان بخوانند که مدال شاهی و نشان عزت است. 
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چرا »جای پای یار«؟
 با توجه به حدیث شــریف امام حســن عسکری
 در اهمیت اربعین، آقا و ســرور ما حضرت حجت
یکی از میلیون ها زائر مســیر نجف تا کربلا هستند. 
بنابراین با این طرح بدنبال آن هســتیم تا ان شاء الله 
این مسیر، شایستگی بیشتری برای قدوم مبارک آقا 

امام زمان داشته باشد.
و امید داریم، نظافت این راه، بهانه و تمرینی باشــد 

برای نظافت و تزکیه درون.

هدف اصلی
نظافت و جمع آوری زباله های مســیر نجف تا کربلا 
به گونه ای که مسیر، شایستگی بیشتری برای قدوم 
مبارک آقا امام زمان را داشــته باشد تا ان شاءالله 
بدین واسطه یکی از معضلات این مسیر برطرف شود.
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اهداف فرعی
انسجام نیروهای علاقه مند و خادمین افتخاری *
تزکیــه نفس و تصفیــه درون خادمین از طریق  *

همت به نظافت مسیر کاروان اربعین حسینی
جذب کمک های مردمی در موضوع یادشده *
آمادگی گروهی داوطلبین و خادمین برای انجام  *

پروژه هایی از این حیث در فضاهایی دیگر؛ به خصوص 
ان شاءالله پس از ظهور آقا امام زمان در رکاب آن 

حضرت
یأس و ناامیدی دشــمنان اسلام و اهل بیت به  *

موجب انســجام نیروهای داوطلــب در رفع یکی از 
معضلات بزرگترین تجمع معنوی جهان

از فعالیت های مرتبط  * اینکه بسیاری  به  با توجه 
با اربعین در نوع خود از رخدادهای بی سابقه جهان 
بشمار می آید، حرکت مردمی نظافت و جمع آوری 
در  جمعی  کار  یک  منظر  از  نیز  مسیر  زباله های 
اهمیت می یابد و می تواند  پاکیزگی محیط زیست 
مورد استقبال دوست داران محیط زیست در سطح 
جهان قرار گیرد. این موضوع می تواند زمینه آشنایی 
سایر فرهنگ های دنیا با فرهنگ تشیع را فرآهم آورد.



شماره سی و پنجم
1396 تابستان 

6

کار ما
مسیر نجف اشرف تا کربلای معلیّ در ایام منتهی به 
اربعین، همه ساله میعادگاه میلیون ها نفر از محبین 
حضرت آقا امام حســین و سوگواران قیام عاشورا 
اســت. نظافت و جمع آوری زباله های این مســیر، 

هدفی است که در این طرح دنبال می شود. 
طی این اقــدام، داوطلبین برای نظافت مســیر، با 
حمایت و بهره مندی از کمک های مردمی و خیرین، 

سازماندهی و تجهیز می شوند.
این حرکت به یاری حضرت حق به صورت داوطلبانه 
و با مشارکت دوســتداران امام حسین و از چند 
روز پیش از اربعین حســینی تا پایان مراسم اربعین 

صورت می پذیرد. 
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روش انجام کار )به اختصار(
خدام از نجف تا کربــلا به ازای فاصله هر تیر)همان 
عمود( مستقر می شوند. اولویت اصلی کار، جمع آوری 
و نظافــت عــرض محــل پیــاده روی کاروان ها و 
موکب هاســت. اما در صورت نظافت محل و داشتن 
فرصت کافی، فضای دامنه دید زوار نیز نظافت می شود.

خادمین، زباله ها را در داخل کیســه های مخصوص 
گذاشته و در مسیر تردد خودروهای جمع آوری زباله 

قرار می دهند.

در فاصله هر تیر نیز به تعداد مورد نیاز ســطل های 
مخصوص جمع آوری زباله قــرار می گیرد. تعویض 

مرتب کیسه ها به عهده خادم می باشد.
خادمیــن دیگری نیز وظیفه جمــع آوری زباله های 
دپو شــده در بین هر تیر را با استفاده از کامیون یا 
حتی موتور سیکلت های مخصوص دارند. در صورت 
لــزوم برای محل دفن یا بازیافت یــا امحاء زباله ها، 
پس از بررســی فضا و امکانــات موجود تصمیمی 
اتخاذ می شود. تعداد دیگری از خادمین نیز وظیفه 
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امور پشــتیبانی و تدارکات را به عهده دارند. وظایف 
هر یک از خدام، پــس از ثبت نام و نیاز کمیته های 

مختلف اعلام می شود.
کار جمع آوری زبالــه در دو نوبت صبح و عصر و در 
روزهای پیک کار در ســه نوبت صبح، عصر و شب 

انجام می شود.

برکات طرح
این طرح در عین حال که به بسیاری از اهداف اصلی 
و فرعی خود بحمدالله دســت یافت، برکاتی نیز به 
همراه داشت که قبل از اجرای آن برای ما تا این حد 

قابل پیش بینی نبود. از جمله:
* نظافت محل به نحوی که بسیاری از زوّار عبوری 
در نظافت بخش در نظر گرفته شــده، تفاوت کار را 
احساس می کردند و به روش های مختلف این کار را 

تأیید می نمودند.
* ایجاد ارتباط معنوی عمیــق بین خادمین طرح 

و خادمین با موضوع وجه تسمیه طرح جای پای یار
* ایجاد ارتباط دوســتی بســیار زیبا و مثال زدنی 
بین موکب داران عراقی مستقر در محل با خادمین. 
لازم به توضیح است که این موضوع اصلًا در اهداف 
پیش بینی شــده ی ما وجود نداشت و نادیده گرفته 
شده بود در حالیکه ارتباط ایجاد شده بسیار صمیمی 
و غیرقابل تصور بود. تحلیل دوستان در صحبت های 

فی مابین آنها با موکب داران این بود که:
اولا کار طــرح جای پای یار، حرکتی مــوازی با کار 
میزبانی مــردم عراق نبود و اتفاقاً در قالب این طرح 
به جای اینکــه موکبی در کنار هزاران موکب مردم 
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عراق کــه انصافاً خیلی خوب هم پذیرائی می کردند 
ایجاد شــود، شرایط کار بهتر و مؤثرتر آنها توسط ما 

فراهم شد.
دوم اینکــه خود جوش بودن کار و اینکه دوســتان 
موکب دار عراقی پس از آشــنائی با خادمین متوجه 
شدند که اینها نیروهای شهرداری های ایران نیستند 
و بصــورت افتخاری برای کمک به نظافت و تمیزیِ 
محل کار می کنند و با میل خود آمده اند تا زباله های 
مســیر موکب ها و زوّار را جمع آوری نمایند برایشان 

بسیار زیبا بود.
* همکاری خود موکب داران با خادمین در نظافت و 

حساس شدن بیشتر آنها روی این موضوع
* اهمیت دادن بیشــتر زوّار به امر نظافت مســیر؛ 
زمانی که مشاهده می نمودند عده ای در حال جمع 

کردن زباله های ریخته شده در مسیر هستند.
* فراهــم آوری زمینــه ی همکاری بیشــتر زوّار در 
نظافت مسیر، با مستقر نمودن جعبه های مخصوص 

ریختن زباله در کنار مسیر توسط خدام.

مجری طرح
 ،با استعانت از آستان مقدسه خانم حضرت معصومه
»هیأت بچه های فاطمه« دارالعباده یزد مجری این 

طرح می باشد.
این طرح زیر نظر مؤسسه فرهنگی عروج شکل گرفته 
و در موضوع اصلــی کار از جبهه ی فرهنگی انقلاب 
اســلامی مجوز فعالیــت دارد. همچنین در ســتاد 
اربعین حســینی این کار در گروه فعالیت های ستاد 
بازســازی عتبــات عالیات طی تفاهم نامه شــماره 

11031/10/21 تعریف شده است. 
این اقدام، حرکتی است مردمی که در قالب مشارکت 
هیأت ها و مؤسســات فرهنگی مذهبی شکل گرفته 
اســت و هدفی جز نظافت و جمــع آوری زباله های 
مسیر کاروان های پیاده ی اربعین، را دنبال نمی نماید.
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به یاد
طــرح جای پای یــار یادبــود رزمنــده مدافع حرم 
اهل بیت شــهید محمد حسین محمدخانی است 
این شــهید بزرگــوار از دوســتان قدیمی خادمین 
کمیته های اجرائی طرح »جای پای یار« و پشــتیبان 
معنوی و در حقیقت یکی از بزرگ ترین سرمایه های 

معنوی طرح جای پای یار است.
از خدای متعال می خواهیم این شهید عزیز را دعاگو 
و کمک رســان ما در همه فعالیت ها علی الخصوص 

طرح پیش رو قرار دهد، ان شاءالله.
شادی روح شهید محمد حسین محمدخانی »صلوات«

نحوه ثبت نام و برقراری ارتباط
جهت ثبت نام تارنمای www.jayepayeyar.ir. در 
ســه زبان فارسی، انگلیسی و عربی طراحی گردیده 
اســت که داوطلبین عزیز می تواننــد از اقصی نقاط 
جهان از طریق این تارنما برای شرکت در طرح ثبت 

نام نمایند.
همچنیــن مراجعین محترم مــی توانند به منظور 
کسب اطلاعات بیشتر با شماره های 0160 356  0913، 
تمــاس   0913  273  5964  ،0913  073  3690

حاصل فرمایند.

به امید دیدار
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شاید اگر از بچه های هیأتی که دغدغه حرکت به سمت هیأت تراز 
انقلاب اسلامی را دارند بپرسید که نیازمندی های پیمودن این مسیر 
چیست به این فکر بیفتند که از کجا و چگونه می توان این نیازها را 

شناخت و به دیگران نیز معرفی کرد.
راه نما، نمایش راهی است که می باسیت باهم طی کنیم تا کالا یا خدماتی 
را که یک بچه هیأتی به آن نیاز دارد ولی نمی شناسد یا در دسترسش 

نیست را به او برسانیم.
»راه نما« تلاش می کند تا در شماره های مختلف، شما را به منابعی از 

جنس مکتوبات، محصولات چندرسانه ای، مؤسسات فرهنگی و خلاصه 
آنچه هیأت و هیأتی به آن نیاز دارد ارجاع دهد.
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